
                                                        

 

 

Motion till Svenska Ishockeyförbundets årsmöte 2025 

Upp- och nedflyttning mellan SHL och HA ska omfatta minst 2 lag 

Vid den översyn av seriestrukturen som gjordes av SIF år 2019 ändrades reglerna för upp- och nedflyttning 
mellan de tre högsta herrserierna till att endast omfatta ett lag, mot att tidigare ha avsett möjlighet till 
upp- och nedflyttning för två lag. Samtidigt avskaffades kvalmekanismerna mellan serierna. Senare års 
utveckling visar att den nya ordningen medfört fler nackdelar än fördelar. 

Gällande ordning innebär att 40 lag i HE tävlar om en plats i HA och 14 lag i HA om en plats i SHL. 
Möjlighet till avancemang i seriesystemet är grundläggande för den svenska idrottsmodellen. Långsiktigt 
sportsligt och ekonomiskt starka och välskötta föreningar bevarar sin plats i serien samtidigt som all 
tävling mår bra av nya utmanare. Samtidigt måste möjligheterna att återta en plats i en högre serie för 
klubbar som misslyckas under ett enskilt år och därmed degraderas vara rimligt goda. 

Idag leder reglerna till att föreningar som riskerar att bli degraderade gör satsningar på spelartruppen som 
urholkar deras ekonomi och som bidrar till en ökande lönekostnadsspiral och en osund ekonomi för hela 
svensk ishockey. För att en förening i HA ska kunna nå SHL måste den vinna i konkurrens med föreningar 
som flyttats ned från SHL och som gör ekonomiska satsningar som vida överstiger vad som är möjligt i en 
budget för en HA-förening med normala intäkter från verksamheten. 

Det är ett grundläggande problem att rådande medieavtal för ligorna ger så stora skillnader i intäkter. 
Oavsett detta anser vi att en utökad rörlighet mellan de olika serierna kommer att bidra till att det 
oacceptabelt stora ekonomiska risktagande som kännetecknar föreningar som riskerar nedflyttning eller 
som eftersträvar uppflyttning, och därmed också många övriga föreningars ekonomiska modell, skulle 
minskas väsentligt. 

I bifogad skrivelse framgår hur denna motion hänger samman med behovet av samlade reformåtgärder 
inom svensk ishockey. 

 

Yrkande: 
Vi yrkar att förbundsmötet uppdrar åt förbundsstyrelsen att inleda en omförhandling av rådande avtal med 
SHL och HA för att till säsongen 2026/27 ändra bestämmelserna om upp- och nedflyttning mellan SHL 
och HA till att omfatta 2 lag samt mellan HA och HE till att omfatta minst 2 lag. 

 

 
Gotlands Ishockeyförbund   AIK Ishockeyförening 
Stockholms Ishockeyförbund   Almtuna IS 
Upplands Ishockeyförbund   Djurgårdens IF Ishockeyförening 
    SDE Ishockeyförening 
     
 
 

 


